



W Powiecie Limanowskim odbyły się uroczystości upamiętniające 84. rocznicę Zbrodni Katyńskiej

14 kwietnia 2024 r.

W niedzielę 14 kwietnia 2024 r. Limanowej odbyły się uroczystości związane z 84. rocznicą zbrodni dokonanych podczas II wojny światowej przez NKWD na polskich oficerach oraz jeńcach wojennych m.in. w Katyniu, Miednoje, Charkowie, Bykowni, Kuropatach oraz innych miejscach kaźni za wschodnią granicą Rzeczypospolitej.

Organizatorami uroczystości byli: Miasto Limanowa wraz z Dyrekcją Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Limanowej. W wydarzeniu wzięli udział parlamentarzyści, przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, delegacje szkół, służb, organizacji oraz instytucji z pocztami sztandarowymi, jak również mieszkańcy Limanowej. Powiat Limanowski reprezentowali: Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski. Obecna była także delegacja 114. batalionu lekkiej piechoty w Limanowej, młodzież ze Związku Strzeleckiego „Strzelec” pod komendą brygadiera Stanisława Dębskiego, a także harcerze i zuchy z drużyny „Dzieci Gór” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej.



Mszę świętą sprawowaną w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej poprzedził Apel Poległych poprowadzony przez młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej. O oprawę muzyczną liturgii zadbał Chór Chłopięcy pod batutą Haliny Dyczek.



Po zakończeniu liturgii uczestnicy zebrali się pod pamiątkowymi tablicami znajdującymi się obok limanowskiej Bazyliki, gdzie wszystkie delegacje złożyły wiązanki oddając hołd ofiarom Zbrodni Katyńskiej. Ceremonii złożenia wiązanek towarzyszyła oprawa muzyczna w wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo Podhala.



W sobotę 13 kwietnia 2024 r. Miasto Mszana Dolna Wraz z Gminą Mszana Dolna, a także także Gminą Niedźwiedź uczciły ofiary Zbrodni Katyńskiej: oficerów, żołnierzy, policjantów, strażników granicznych zamordowanych w 1940 roku przez sowieckie NKWD W Katyniu, Twerze, Charkowie i innych miejscach kaźni oraz ofiary katastrofy smoleńskiej z roku 2010. W uroczystości w Mszanie Dolnej uczestniczyli przedstawiciele instytucji, szkół i organizacji, służb mundurowych, duchowieństwa, władz samorządowych z terenu Miasta Mszana Dolna, Gmin Mszana Dolna i Niedźwiedź oraz Powiatu Limanowskiego, a także poczty sztandarowe oraz mieszkańcy regionu. Powiat Limanowski reprezentowały radne Ewa Filipiak

oraz Agnieszka Orzeł.

Poczty sztandarowe oraz delegacje i uczestnicy wydarzenia wraz z Orkiestrą Dętą z Mszany Górnej wyruszyli spod Domu Strażaka do Kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej, gdzie odprawiona została Msza św. w intencji ofiar Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej, a także Ojczyzny koncelebrowali Ks. Proboszcz Jerzy Rażny i o. Bogdan Słyś OFM z Parafii pw. św. Józefa W Lubomierzu. Oprawę Muzyczną Eucharystii przygotowały: Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka z Mszany Dolnej oraz Orkiestra Dęta z Mszany Górnej.



Po Mszy Św. w parku miejskim przy obelisku katyńskim odbyła się dalsza część obchodów – odśpiewano hymn narodowy i podniesiono na maszt flagę państwową. Apel poległych odczytał Bogdan Schmidt – Dowódca Mszańskiej Jednostki Związku Strzeleckiego „Strzelec”. Modlitwę za zmarłych poprowadził ks. Proboszcz Jerzy Rażny. Okolicznościowe przemówienia wygłosili: Burmistrz Mszany Dolnej Anna Pękała, Krzysztof Pięciak z Krakowskiego Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej, Wójt Gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak oraz Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, a Maria Bryniarska z Nowego Targu zaprezentowała wiersz pt. „Katyń”. Następnie delegacje złożyły wiązanki i znicze. Specjalny program artystyczny przygotowali także uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej, wykonując m.in. pieśni inspirowane Tragicznymi Wydarzeniami Sprzed 84. lat.



W tym roku z inicjatywy Michała Wójcika dodatkowo w ramach akcji pn. „Podziel się guzikiem”, organizowanej przez Narodowe Centrum Kultury oraz Muzeum Katyńskie rozdano kilkadziesiąt egzemplarzy repliki guzika z polskiego munduru oficerskiego odnalezionego w lesie katyńskim. Na zakończenie uroczystości w Mszanie Dolnej organizatorzy przygotowali

również poczęstunek dla uczestników – grochówkę wojskową.

źr./fot.: TV28/Powiat Limanowski